
 
 
 

Via San Magno snc - 04022 FONDI (LT) 
Tel. 0771501926 3346187043 - Codice Fiscale: 90068340596 Codice Meccanografico: LTIS026005 

 

 
 

 
 

All’Albo  
Amministrazione Trasparente 

Sito web  
Atti 

OGGETTO:  DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO - FONDI “Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next 
digital labs - Ambienti di apprendimento innovativi - D.M. 218/2022 - Allegato 2 – Progetto: Digital 
Language Labs - CUP B74D23000420006. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 Decreto del Ministro dell'istruzione 14 giugno 2022, n. 161, che adotta il 
"Piano scuola 4.0", previsto dal Piano nazionale di ripresa e resilienza, registrato dalla Corte dei conti in 
data 4 luglio 2022 al n. 1809. 
VISTO l’Allegato 2 al D.M. 161 del 14/06/2022 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione 
Europea - Next generation EU - Azione 2 - Next Generation Labs con cui a questa Istituzione Scolastica è 
stata assegnata la somma di Euro € 164.644,23; 
VISTO il Progetto : Digital Language Labs - Codice progetto M4C1I3.2-2022-962-P-16304 presentato in 
data 24/02/2023; 
VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione 
contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 
VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5;  
VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato con delibera del C. d. I. con atto n. 2 in data 19/01/2023 
ACCERTATO che occorre iscrivere in bilancio la somma assegnata, 

DECRETA 
l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 dei fondi relativi al 
“Piano Scuola 4.0” linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – come di seguito 
specificato, secondo le disposizioni  contenute nella nota M.I. prot 0107624 del 21/12/2022: 

 
ENTRATA 

Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 
A03 2 3 5 Next generation EU - PNRR 164.644,23 

SPESA 
Attività Voce Descrizione Importo 

A03 21 Piano "Scuola 4.0" - Azione 2 - Next digital labs 164.644,23 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell'anno finanziario 2023. Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio d'Istituto nella prima 
seduta utile. 

                   f.to digitalmente 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rosalba Rosaria Bianchi  

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GOBETTI - LIBERO DE LIBERO - C.F. 90068340596 C.M. LTIS026005 - A7A2AAC - DIREZIONE

Prot. 0001465/U del 21/03/2023 12:01


	DECRETA

		2023-03-21T09:58:42+0000
	BIANCHI ROSALBA ROSARIA




